
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 20 
 
 

DEL 26.09.2015 
 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione lungo le strade comunali. Impegno di spesa ed 
affidamento. 
 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 26.09.2015 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 
 
Premesso che si rende necessario provvedere a lavori di manutenzione e taglio erba lungo le strade 
comunali mediante mezzo meccanico adeguato;  
 
Considerato che questa amministrazione oltre a non possedere mezzo meccanico necessario non dispone 
di personale adeguato; 
 
Preso atto che la ditta F.lli Lucci di Lucci Francesco & Antonio con sede a Pennadomo (CH) Contrada 
Piana del Forno n.5 di fiducia di questa Amministrazione, in possesso del mezzo idoneo all’espletamento 
del servizio richiesto si è reso disponibile ad effettuare la prestazione necessaria; 
 
Ritenuto di dover impegnare  a tale titolo la somma di € 2.500,00 (IVA 22% compresa); 
 
Preso atto che trattandosi di lavori di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di 
questa Amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art.125 comma 8, ultimo periodo, del 
codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006, di procedere all’affidamento diretto in 
economia dei lavori mediante cottimo fiduciario a soggetti singoli o raggruppati, di propria fiducia, previa 
verifica della sussistenza dei requisiti previsti dalla legge in ordine alle capacità tecnico-organizzative, nel 
rispetto delle vigenti norme in materia; 
 
Visto l’art.125 – comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006; 
 
Visto il Regolamento Servizi e Lavori Pubblici Comunali; 
 
Visto il parere del Servizio Finanziario; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Di affidare ai sensi dell’art.125 – comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs.163/2006, alle Ditta F.lli Lucci di 
Lucci Francesco & Antonio con sede a Pennadomo (CH) Contrada Piana del Forno n.5 i lavori taglio erba 
lungo le strade comunali mediante mezzo meccanico adeguato per un’ importo di € 2.500,00  IVA 22%, 
compresa; 
 
Dare atto che la relativa spesa di € 2.500,00 onnicomprensiva graverà sul Cap.1928/0 – intervento 
1080103 “ Manutenzione strade comunali ” utilizzando le economie derivanti dall’impegno assunto con 
determinazione n.60 del 20.12.2014 all’uopo disponibile, 
 
Di dare atto che si procederà direttamente alla liquidazione, a lavori eseguiti, nei limiti dell’impegno di  
spesa assunto, senza obbligo di ulteriore determinazione e previa presentazione di regolare fattura ed 
accertamento della corrispondenza del servizio eseguito a quanto ordinato; 
 
Di dare atto che il CIG dell’intervento è: X7D126AD9F. 
 
                                                                                                  Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                              (Geom. Egidio Iezzi) 


